令和６年（2024年）１月22日

保護者の皆様

札幌市立厚別通小学校

校長 中村 禎宏

「すぐーる」での欠席・遅刻連絡と文書のペーパーレス化について

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より本校教育活動にご協力いただきありがと

うございます。現在、ご家庭からの欠席連絡等はお電話で、保護者の皆様への各種連絡

については「すぐーる」と紙媒体、HPを使用しておりますが、学校だよりでお知らせし

ていた通り、３学期より「すぐーる」の活用を中心に、下記の通り進めていきたいと考

えております。保護者の皆様にはご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 目的

 ・文部科学省より、「学校・保護者間における連絡手段のデジタル化の推進」が求めら

れているため

 ・保護者は、時間に関係なく、欠席・遅刻連絡ができ、学校からの連絡内容の確認が

できる

 ・学校は、保護者へ迅速かつ確実に通知でき、文書配付の時間を軽減できる

 ・文書印刷のコストが削減できる

２ 日程

 ・1/22（月）保護者連絡文書・「欠席・遅刻連絡」登録手順書配付

 ・1/23（火）欠席・遅刻連絡及び、文書のペーパーレス化の試行運用開始

 ・４月（新年度）より、全面運用開始

３ 方法

・これまで電話で行っていた「欠席・遅刻連絡」は、「すぐーる」から行う

・紙媒体で配付していた学校からのお知らせや学年便り等を、「すぐーる」で配信する

・学校HPも従来通り使用する

４ その他

・３学期間は、保護者の皆様に慣れていただく試行期間とし、電話での「欠席・遅刻

連絡」を併用します

・直接担任にお伝えしたい内容等がある場合は、電話でご連絡ください

・お電話での連絡は、８：００～１７：３０となっております

・「保護者メール（jinjinメール）」での連絡は行いません

 ・「すぐーる」の操作方法等につまして、ご不明な点がある場合は下記電話番号にご連

絡ください

  【すぐーるコールセンター：0570-783-773】

  ※土日・祝日及び会社休日を除く月曜〜金曜 9：00 ～ 17：30

・本文書についてご質問等がある方は、学校まで御連絡ください

【学校：892-7555】

※平日 8：00 ～ 17：30